令和３年６月 14日

愛南町議会議長 原田 達也 殿

総務文教常任委員会

                      委員長 石川 秀夫

請 願 審 査 報 告 書

 本委員会に付託された請願を審査した結果、下記のとおり決定したので会議規則

第９３条第１項の規定により報告します。

記

１ 審 査 日 時  令和３年６月 14日（月曜）10：00～

２ 場     所  愛南町役場 議員協議会室

３ 委員の出席者  委員６名

４ 委員の欠席者  委員１名

５ 町当局の出席者  企画財政課長、生涯学習課長、生涯学習課長補佐

６ 審査の結果等

受理番号 付託年月日 件 名 委員会の意見 審査結果

請 願

第１号

令和３年

６月 11日

第２回定例会

柏坂遍路道の国史

跡指定の促進

柏坂遍路道は、数少な

い往時の姿をとどめる文

化的価値とお接待文化の

普遍的価値のある遍路道

であり、国史跡指定への

取組みは、執行機関にお

いても現在優先的に取組

んでいる事項であるの

で、願意に沿う。

なお、執行機関が、こ

の請願に関連する事業を

行う場合は、永年にわた

って柏坂遍路道の保全活

用を担ってきた「柏を育

てる会」等の既存団体の

意向に十分配慮すべきで

あるという意見を付す。

採 択